
Acacia robynsiana

čeleď: Fabaceae
oblasti: Namibie

Roste v Namibii v podobě křovinatého stromu. Dorůstá výšky do 9m. Borka je nažloutlá až
hnědočervená. Na povrchu vyrůstají párovité hákovité světlehnědé až šedočerné trny o délce 2 -
3mm. Listy vyrůstají ve svazečcích, jsou zpeřené, mají 1 - 2 primární páry, 6 - 13 sekundárních
párů, vlastní lístky jsou dlouhé 6 - 8mm, široké 2 - 3mm a záhy opadávají. Květenstvím je klas,
vlastní květy jsou světlebéžové až světležluté. Plodem je žlutý až světlehnědý lusk délky 3 - 6cm a
šířky 1,8cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Acacia robynsiana
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=62
https://www.rostliny.net/

